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VECKOTIDNING FqR SKANDINAVERNA I CANADA.

den ende Hnska i Canada, Sr bildad. 
Det linnes, säger han, 10,000 Fin- 

i Canada, de flesta i Ontario 
oeli British Columbia- 100 perso- 

tinnas nu i nyssnämnde framåt- 
gående koloni,

— Jernvägskoiitrafc tören Ale­
xander Macdonald atied i Winnipeg 
förliden torsdag i en ålder af 62 år. 
Macdonald had» utfört flere jern- 
vagsbvggnatler i Canada, bland an­
dra C. P. R. från Fort William till 
Laåe Wabigoon, Sektion A och 15 
på C. P. R. Pemhina Mountain ba­
nan, Souris och Rocky Mountain 
jernvägen samt senast 50 mil å 
Great Northwest Central jemvägen.

— På Drottningens födelsedag 
blefvo följande fyra Canadiensare 
hugnade med utmärkelse: William 
C. van Home, President för Cana­
da Pacitic jernvägen, Riddare och 
Kommendör af St. Michael och St. 
George orden (K. C. M. G.); Sena­
tor C. K. DeBoucherville, ledamot 
af samma orden (Cl M. G.) samt till 
riddare Senatorn Frank Smith och 
domaren i öfverrätten i ljuebec, L. 
B. X. Casault.

— 1 lördags e. m. omcom genom 
drunkning i Red River, Winnipeg, 
advokaten Frank Mulvey. Till­
sammans med en kamrat var han 
ute och seglade i en kanot, som 
tvärt kantrade och Mulvey, som 
annars var en atyf aiminare, tick 
antagligen kramp och försvann un­
der vattnet. Den så sorgligt om­
komne unge mannen begrofs i 
måndags under stora hetygelser 
från allmänhetens sida.

—Canadiska Regimentet”(Jueens 
Own Rifles” från Toronto hade den 
2* maj ”pic-nic" till St. Thomas, 
Ontario. Förenta Staternas kon­
sul i St. Thomas hissade dagen till 
ära sitt lands fana pi konsulatet, 
men det bar sig ej bättre än några 
dummerjönsar från nämnde regi­
mente kommo dit och nedtogo samt 
sönderrefvo fanan. Förhållandet 
blef genast inlierättadt till General 
Konsuln, som klagade hos myndig­
heterna i Ottawa och hvilka genast 
lemnade full upprättelse för den 
tillfogade skymfen.

miga ljud som uppxtego -der rundt — Montreal har 4+0 hotell och
krogar.

och broschyrer om "Kristendom och 
Kultur."

Försvarsrörelscn eldade äfven 
1 opp sinnena, och Fosterländska 
: Studentförbundct vnr en tid i liflig 
verksamhet: men urtiman kom — 
och öste kallt vatten på patriotis- mor. 
men. Försvarsfrågan var ju "löst," 

j försvarsrorelsens , "raison d’étre" 
tycktes svagt och i alla händelser 
blef intresset så.

Studentkårens enligt regel hvart 
femte år återkommande karneval, 
som just i år skulle gått af stapeln, 
har — som så mycket annat i den­
na vår — alldeles torkat in. Skä­
let lär ha varit det. att ingen In­
funnits villig åtaga sig anordnin­
garna.

Det torde icke vara skäl att be- 
skärma sig härufvér för mycket.
Att det arbetas mycket i Vpsala, 
tor väl kunna betraktas som ett 
glädjande framsteg. "Våra öfver- 
liggare" äro nu ett minne, ja snart 
en saga blott Och om också hr 
Waldenström har rätt i, att studi­
erna, särskildt inom juridiska fa-, 
kulteten, bedrifvas i hög grad 
opraktiskt, så tyda å andra sidan 
vissa tecken på, att här snart äro 
lietydande och välgörande reformer 
att förvänta.

rör öfrigt, ojn man ser närmare 
efter, skall man snart tinna, att all­
männa intresset ej är så alldeles ut- 
slocknadt, som det stundom vill 
synas. Föreningen Verdandi arbe­
tar i tysthet fortfarande på sina 
"sinå-krifter,” hvilka från alla håll, 
der man icke varit stenblind af 
partihat, vunnit erkännande som 
cu betydande i asats i folkupplys- 
ningsarbetet inom Sverige. Detta 
arbete har.öfver hufvud taget just 
under de senare åren tillvunnit sig 
ett stigande intresse bland både 
universitetslärare och studenter.

Bland de senare liar selan några 
år tillbaka funnits en förening med 
namnet "Heimdal", som icke låtit 
mycket tala om sig, men det oak- 
tadt varit ingenting mindre än 
overksam. Denna förening, som 
vill verka för "en lugn och sansad 
samhällsutveckling på det beståen­
de» grund," har ock egnat sig åt 
folkupplysningsarbetet. Detta ar­
bete sammanhänger vida mer än 
politiken med studentens egentliga 
verksamhet, och han är der mera i 
stånd till att göra verkligt gagn.
Den ungdomliga hänförelsen, riktad 
på spridandet af gagnande och bil­
dande upplysning, skall för visso 
kunna åstadkomma ett godt resul­
tat, om blott partistriderna i möjli­
gaste mån hållas fjerran fj-ån detta 

E. B. R.

DAVIDS 117 PSALM omkring.
"Hvarför är du så sorgsen frå­

gade skogen
"Ja, hvarför vill icke också du 

sjuriga irågade skogens blom-

ANMALAN. nar— Veterinär läkaren Wm. L 
I Kuntz blef i torsdags under afstig- 
ning af ett i gång varande jemvägs- 
tåg i Portage la Prairie öfverkörd 
och dödades ögonblickligen.

— Ett lik hittades i Red River 
i torsdags och befan» vara ilen se­
dan 11 maj försvunne kyparen Jb- 
sepli Lan Iry, som förut innehaft 
American hotell i Winnipeg.

— En II års gammal pojke är f. 
a i Winnipeg på l>esök. Vid sin 
ankomst hit väckte han stort upp­
seende, ilhy att han är 4 fot 3 tum 
lång samt väger 210 pound.

— Winnipegs stadsfullmäktige 
bexlöto i måndags att låta block 
sätta, macademisera samt grusa 
flere af Winnipegs förnämsta gator 
för en kostnad af 833,000.

— Svåra öfversvämningar liafva 
inträffat vid-Fraser Hoden i B. C. 
och föiorsakat svår skada å bus 
och egendom. Jernvägen har ock 
tagit lietydlig skada och trafiken 
blifvit hemmad.

— Ottawa regeringen bar upp­
skjutit exeutionen af dömdsdömde 
MacWhirrel från 1 juni till okto­
ber, för att gifva regeringen tid att 
fullständigt, taga handlingar i öf- 
vervägande, huruvida domen skall 
fastställas eller ej.

— Ångfartyget "Mande", hemma 
hörande i Victoria, B. C., stötte på 
sin sista resa på en enorm hvalfisk. 
Fartyget skakade i fogningarnc och 
passagerarue, det inträffade på nat­
ten, rusade upp, troende att fartyget 
stött på grund." Någon skada sked­
de ej fartyget, men huruvida hva­
len fick någon läcka förmäles ej.

— En af de qvinliga patienterna 
vid St. Boniface sjukhus meddelar, 
att hon en afton liärförliden såg en 
q vinsperson kasta sig från X. P. 
jemyägsbron i Winnipeg i ti o* ler. 
och försvann genast. Ännu har éj, 
trots polisens ansträngningar, upp­
täckts, hvem den döde i lifstiden 
varit och cj heller har liket igen- 
funr.its. —,

— Pastor Kaarlo Huotari, prest 
i Finska ev. lutherska kyrkan, bo­
satt i Michigan, besökte från den 
13 till 28 maj Finska kolonien norr 
om Whitcwood, der en församling,

< For "Skend. Canad.")
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Lofven Herren, lofven Herren 
Alla jor*lens folk i 
Frisen hononl alla »lagte n — 
heining och Guds tolk !
Öfver oas hans nåd Hr mKktig. 
Prisen Jehova !

”Skandinaviske
"Aek, hur skulle iag våga höja 

min rost, jag kan ju bara Ovå to­
ner j,” svarade fågeln. Och så om­
talade han, hvarför han icke hade 
lärt, sig sjunga som andra fåglar.

"Stackars liten I" sade den i för­
sta sommarskruden kl ii-Ma gröna 
skogen.

"Stackars liten !" sade blommor­
na, som doftade under det gröna 
taket.

"Lyssna noga I" sade träden, och 
så »usade de med sina kronor.

"Andas djupt!” sade blommorna, 
gräsen och de doftande barren.

Och fågeln lyssnade och andades 
djupt. Hans öron fyldes med sko­
gens än mildt smekande, än starka 
och stormande toner, hans bröst 
svä lde af den med de ljufvaste 
vällukter mättade luften. Och hans 
hjerta in.sog allt detta, genomträng­
des deraf. Så glömde han sin blyg­
het, sin ljudfattiga stämma och lät 
höi a sin tvåtoniga, så enkla sång. 
Men nu lyssnade alla derpå och 
tröttnade icke, ty med h varje ton 
följde en påminnelse om dgn susan­
de, doftande, fria, i den unga som­
marens skrud klädda skogen. Och 
så är det än i dag.

När göken, får se de första hö- 
vålmame, <14 slutar han sjunga, ty 
han påminner sig den fasansfulla 
stunden, då åskstrålen tände det

Canadiensaren”
ENDA SKANDINAVISKA VEC- 

KOTi DN INGEN I CANADA.
Herrens sanning evigt varar, 
-tår. Halleluja!

Joh S.
Prenumerationspriset är. 

Ett år <1.50
Ett lialft år.......... #0.73
Ett fjcrdedelsår .. <0 40 

Till Skandinavien :

NUTIDA I PSALA-LIF.

I)ct bar under de senaste åren 
. | blifvit allt mera tydligt, att stu- 

ilcntiifvet vid Fyris’ strand håller 
på att undergå en genomgripande 
metamorfos. Juvenalerna» glada 
friluflslifi’tffteih^äddes så småning­
om af det studentlif, hvars mest 

i karaktäriatiska drag var det litliga
Bibelsamtal medjintrcsset f,,r ’’»|lm“nn“ frågor:■ po-

1 litiska, sociala, religiösa, litterära 
och hvilket under 80-talet fram-

Ettår ___...... 82.00
Haif år 81.00

11 varje prenumerant å ' Skandi­
naviske Canadiensaren" kan er­
hålla loken

Ungdomen,
triidde i sin mest typiska gestalt. 
Det var den förkättrade föreningen 
Verdandi, som genom nya, kraftiga 
impulser i ^-sta rummet bidrog 
att gifva studes, Jifvet det innehåll 
och den lyftning som man pä se­
nare år förgäfues hade sökt i juve- 
nnltidens bleknade efterglans. 
Gamla f. d. studenter, som i SO-ta- 
lets b«>rjan lemnat Vpsala och se­
dermera, några år derefter, fAtt an­
ledning besöka lärdomsstaden och 
iakttaga studentlif vet, liafva försä- 

I krat, att de knappt kände igen sig. 
Brytnings- och öfvei gångstiden till 
denna nya tera är mästerligt skil­
drad af G. Gejerstam i huns ”Erik 
Grane.”

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af G ustave Doré. Det 
storartade verket är den

\ HELIGA SKRI IT I ENKEL- 
HET FliAMSTÄLD FUR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor .1.1.. Sony, F. 1)., 
|iå Svenska bearbetail af Fil. Kami. 

Freil. Lönnkvist.

/irålitut kåpa boken får finn 
bo»; SånbagirkaHirarr kåpa btn 
får hg fjtlfoa od) hno lärjongar. 
floer ed) n, gammal ed) nog, ul- 
fkor ett léfo brnna bok.

torra gräset. Men nästa år, då 
skogen åter kläder sig i sommarens 
friska grönska, då börjar den skyg­
ge sångaren på nytt.

Albrekt Segerstedt.
En ny brytningstid liar nu in- 

trädt, eller snarare: brytningarnas 
tid synes vara förbi. Ett enda, 
stort intresse dominerar och tryc 
ker sin stämpel på stadentlifvet: 
pluggintresset. Allt annat får vi 
ka härför. Den olycksdigra öfver- 
fyilnadcn på emlietsbanan tvingar 
nu studenten att uppbjuda hela sin 
v iljekraft, spänna alla nerver för 
att icke blifva efter i den kapplöp­
ning. som har statens brödkaka 
till mål.
egna någon tid åt kamratlifvets 
förströelser — det har anmärkts, 
att kaféiokalema särskildt under 
den gångna vintern sett förskräck­
ligt ödsliga och tomma ut

De stora offentliga diskussioner­
na, för 2 ä 3 år sedan annu i full 
gång, liafva nästan alldeles utdödt.
En af föreningen Verdandi nyligen 
anordnad disk ussiotisförening i 
nykterhetsfrågan (om lokal sjelf- 
styrelse) hade visserligen samlat 
en talrik studentpublik, hvilken 
dock mindre tycktes intressera sig 
för den betydelsefulla frågan sjelf 
an för Jörgens skämtsamma utfall 

| mot de "äldre, sedligt tänkande 
damerna i landsorten." Annorlun- konst Men innan lian ännu lärt 
da var det förr, då de till trängsel sig mer än tvenne ljud, slog med en 
samlade åhörarne under spänning förfarlig knall Mixlen ned och an- 
bovittnede de andliga brottniggar, 
som utkämpades med skarpa va­
pen, förda af skickliga händer, och 
hvilka dessutom ofta rörde sig om 
friger, som hvarje tänkande men- 
niska förr eller senare måste söka

100,000 tals CANADA NYHETER.
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO REDAN 
SÅLDA.

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arbete är $1.50. Redaktio­
nen har lyckat» arrangera med ut- 

• gitvarne, så att den värdefulla 
boken

— Se valsedeln å denna sida I
—Canada liar nedlagt $3,000,000 

i odling af persikor.
— Manitoba tick 1033 nya far- 

inare under april månad.
— 3859 kreatur sändes föl liden 

vecka från Montreal till England.
— Orangeordens storloge sam­

manträdde i tisdags i Lindsay, Ön 
tario.

— Sir Francis Johnson, öfverdo- 
mare i provinsen Quebec, afieil i 
söndags.

— Ett rikt kol lager har funnits 
vid Buffalo Bay, Lake of the 
Woods.

— Prohibition konvention kom­
mer att hållas i Winnipeg den 28 
och 20 juni.

— Sågverk till ett värde af 
$100,000 förstördes i fredags af eld 
i Westminster, B. C.

— Det beräknas att 235,000 män 
äro syslolöea i Förenta Staterna 
tillföljd af pågående strejker.

— Kontraktören Martin Egan 
i Winnipeg fick Drottningfens fö­
delsedag sina ögon svårt skadade 
af en exploderande "fire cracker ”

— Canada Pacific jemvägens in­
komster äro i nedgående. Under 
de fyra första månaderna hade 
jernvägen en netto inkomt af $1,- 
335,735 eller $501 £23 mindre än 

tid i fjol.

De, som restera med sina 
prenumerations afgifter, torde vän­
ligen inbetala desamma utan dröjs­
mål xa

Man hinner knappast

BitaMal med öaadtmen
kan erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CAXADI- Rcfererande till skrifvelsen i tidningens förra nummer angåen­

de, "hvem som är den mest populäre Skandinav (Svensk, Norrman 
eller Dansk) i Canada" får Redaktionen härmed tillmötesgå ärade 
läsares och läsarinnors önskan och inbjuder till röstning. En hvar 
eger rättighet att deltaga i röstningen. Nedanstående valsedel, hvilken 
skall begagnas, kommer att införas i tidningen hvarje vecka till och 
med 21 juni och valsedlai emottagas till och med 23 juni, hvarefter 
aluträkning af rösterna kommer att försiggå och slutresultatet till- 
kännagifves i påföljande nummer. Hvar och en eger blott EN röst. 
Urklipp och ifyll nedanstående valsedel samt insänd den i bref till 
'Skandinaviske Canadiensaren," Box 6+2, Winnipeg, Man., samt märk 
kuvertet i nedra venstra hörnet med ordet "Val."

ENSAREN" för ett Ar, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE

område.

G Ö K E X .
(En eaga i

TILLF LLETU!

I tidernas morgon, då fåglarne 
lame dg sjunga, kom också göken 
fram för att inhemta tonernas

Adressera bref:

StaÉiaviste Canadiensaren, Winnipeg, 10 maj 1894. Reijaktioxen.

I*. O. Box 642,' Winnipeg, Man.
$

(lände det af solen torkade, långa 
gräset, från hvilket i samma ögon­
blick fladdrande lågor uppstego. 
Förskräckt ti'>g fågeln bort, tillba­
ka till skogen, och törs sedan aldrig 
visa sig uti på fältet.

Men göken satt der nu sorgsen 
oeh tyst, och vågade ej låta höra 
de två fattiga toner han lärt Ty 
bura »kulle de hafra passat till- 

de rika, tnenetitm-1

Vid x-al till "hvem som är den mest jiopulärc Skandinav i 
Canada ”, aflägger jag min röst för

Namn ...................... ...................................................................
Oerhördt !!
Sveuskt-EngeUkt Engelskt.Svenskt

YrkeLexikon
lösa för »ig sjelf. Sådan var den 
strid, som, börjad om "statskyrkans 
och presternas förhållande till kul­
turen". aiart nog svällde ut till

, föredrag

fås gratis för 50 CENTS nar msn 
prenumererar på SKANDINAXI- 
SKE CANADIENSAREN för Ett
År. Denna bok är af ovärderlig
nytta eek katt» i bak hondela St hel följd af diek

Adress

; Bostad oeh datumä
Namni

______ J ^wnwweenweramnaooe—____SM
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